武汉建筑业协会建筑安装与消防工程分会文件
武建协安〔2025〕02号

关于举办消防学堂（第三期）的通知

各会员单位：

对新建工程消防验收常见问题进行分项，其核心意义在于将零

散、重复出现的质量问题系统化、标准化，从而实现对消防工程质

量的“靶向管控”和“源头治理”。它变被动整改为主动预防，是提

升工程品质、保障生命财产安全的关键管理工具。为此协会特组织

消防学堂（第三期）线上讲座。具体通知如下：

一、时间

2025 年 10 月 30 日下午 2：30

二、内容

建筑消防常见问题，包含建筑总平面、防火分隔与平面布置、

安全疏散等；水、电、暖各专业消防设施常见问题以及其他需要注

意的问题。

三、参加人员

会员企业总工和技术部门负责人，项目经理和项目总工等。

四、专家介绍

刘党汉，男，1992 年大学毕业入伍，在湖北襄阳消防支队从事

防火监督工作，工程师。2018 年退役自主择业，同年考取国家一级

注册消防工程，2020 年至今在湖北安咨科技有公司任消防技术总工，

主要从事建筑工程消防验收、建筑工程消防设计审查、单位消防安

全评估、消防技术咨询服务、消防安全培训等工作。

五、收看方式

1、收看方式：武汉建筑业协会公众号。

2、直播间二维码：

3、协会联系人：张盟13260690876（微信同号）

建筑安装与消防工程分会

2025年10月27日

武汉建筑业协会建筑安装与消防工程分会秘书处 2025年10月27日印发

	武汉建筑业协会建筑安装与消防工程分会文件
	关于举办消防学堂（第三期）的通知
	一、时间
	二、内容
	三、参加人员
	四、专家介绍
	刘党汉，男，1992年大学毕业入伍，在湖北襄阳消防支队从事防火监督工作，工程师。2018年退役自主择

	五、收看方式
	1、收看方式：武汉建筑业协会公众号。
	2、直播间二维码：

	                           建筑安装与消防工程分会